

Primaria orasului Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15-04-2019 Lucrari de amenajare a parcului central din or. Falesti

Valoarea de deviz 2 199 620,96 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15-04-2019:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	770,8843	47,66	36 740,344
2.	7123010010200	Betonist	h-om	689,1200	47,66	32 843,459
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	289,9152	47,66	13 817,358
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	322,5000	47,66	15 370,350
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 294,4244	47,66	61 692,266
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	276,2900	47,66	13 167,981
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	60,0000	47,66	2 859,600
8.	7137010011500	Electrician	h-om	388,0000	47,66	18 492,080
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8800	47,66	41,941
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2468	47,66	297,722
11.	7212030022700	Sudor	h-om	7,5000	47,66	357,450
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	142,5000	47,66	6 791,550
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 027,7303	47,66	48 981,627
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	205,3289	47,66	9 785,975
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,1488	47,66	1 198,592
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 161,7742	47,66	55 370,158
		Total manopera				317 808,38

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	192,0600	30,00	5 761,800
2.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	15 000,00	0,000
3.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0012	30 000,00	36,000
4.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0001	11 000,00	1,100
5.	101-1292	White-spirit	t	0,0000	11 000,00	0,000
6.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	45 000,00	0,000
7.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0800	1,00	0,080
8.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	11 000,00	0,000
9.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0484	15 000,00	726,000
10.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0000	45 000,00	0,000
11.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	11,2500	3,00	33,750
12.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,0006	12 000,00	7,200

13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0188	22 000,00	413,600
14.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0062	22 000,00	136,400
15.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0090	1 230,00	11,070
16.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,0000	40 000,00	0,000
17.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0690	13 000,00	897,000
18.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0251	13 000,00	326,300
19.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0005	10 000,00	5,000
20.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0589	35,00	37,062
21.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0160	15,00	0,240
22.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,7450	45,00	798,525
23.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,0520	1,00	8,052
24.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2840	100,00	28,400
25.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0400	100,00	4,000
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,0520	10,00	80,520
27.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,5760	20,00	11,520
28.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0650	45,00	2,925
29.	1019852	Vopsea	kg	21,0420	33,00	694,386
30.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0028	2 900,00	8,120
31.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	1,00	0,000
32.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	1,00	0,000
33.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	10,00	0,000
34.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	10,00	0,000
35.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,15	0,000
36.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	33,00	0,000
37.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	1,00	0,000
38.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	1,00	0,000
39.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	1,00	0,000
40.	110-9126	Placi metalice	buc	0,3000	10,00	3,000
41.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0150	25,00	0,376
42.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	213,8400	90,00	19 245,600
43.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	416,0000	12,00	4 992,000
44.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0004	10 000,00	4,000
45.	12345678910	Placi din piatra decorativa	m2	257,5500	150,00	38 632,500
46.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	276,9558	202,00	55 945,071
47.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0078	190,00	1,482
48.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	46,2300	190,00	8 783,700
49.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8530	250,00	963,250
50.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,9585	250,00	1 989,625

51.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	68,1247	250,00	17 031,175
52.	14455636	Automat BA47-29 1P B16A	buc	1,0000	200,00	200,000
53.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9457	2,00	1,891
54.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	11,00	0,000
55.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	11,00	0,000
56.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	11 000,00	0,000
57.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,6450	3 000,00	1 935,000
58.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4300	3 000,00	1 290,000
59.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4300	3 000,00	1 290,000
60.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	7,9200	50,00	396,000
61.	2010237318750	Distantieri	buc	855,3450	0,01	8,553
62.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0830	15 000,00	1 245,000
63.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	43,0000	50,00	2 150,000
64.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	2,5200	24,00	60,480
65.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	17,6400	13,00	229,320
66.	2320166200676	White spirit	kg	1,8915	17,00	32,155
67.	2320187315789	Decofrol	kg	51,6000	50,00	2 580,000
68.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	8,8200	12,00	105,840
69.	2320322600374	Citom	kg	2,5200	15,00	37,800
70.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,3400	25,00	283,500
71.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	25,2000	4,00	100,800
72.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,5660	33,00	249,678
73.	24302261000001	Fuga	kg	108,5750	12,00	1 302,900
74.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,7830	23,00	87,009
75.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5335	18,00	9,603
76.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 111,0000	23,00	25 553,000
77.	2521216701000	Teava din otel	m	127,2600	10,00	1 272,600
78.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 077,1200	1,50	1 615,680
79.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 546,7200	1,50	3 820,080
80.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	219,2000	1,50	328,800
81.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 526,6790	1,50	18 790,019
82.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 615,5755	115,00	185 791,183
83.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	139,0550	102,00	14 183,610
84.	2663102100000	Beton	m3	48,8893	850,00	41 555,905
85.	26631021000001	Beton cl. C15 (M200)	m3	149,8140	900,00	134 832,600
86.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	64,3880	850,00	54 729,800
87.	2664102100000	Mortar	m3	2,7400	850,00	2 329,000
88.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 061,2800	55,00	58 370,400
89.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 604,5475	10,00	16 045,475
90.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	3 774,0500	10,00	37 740,500
91.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,5000	14,00	105,000
92.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	21,5000	14,00	301,000

93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	54,7430	15,00	821,145
94.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	750,0000	15,90	11 925,000
95.	2873122004100	Plase sudate	kg	230,2800	14,00	3 223,920
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,7500	15,00	161,250
97.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,7500	35,00	131,250
98.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	16,3800	35,00	573,300
99.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	129,0000	1,20	154,800
100.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	129,0000	0,25	32,250
101.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,1500	33,00	70,950
102.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	12,9000	22,00	283,800
103.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,8340	15,00	477,510
104.	32455666	Dulap ЩМП	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
105.	35443455554	Banci pe 2 picioare	buc	38,0000	2 000,00	76 000,000
106.	35535451414	Cablu АВВГнг-3x25 mm ²	m	5,0000	8,00	40,000
107.	35554244242	Banda F2007	m	12,0000	1,00	12,000
108.	3564524241144	Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,0000	150,00	150,000
109.	3565544545	Descarcator ОПН-10	buc	2,0000	150,00	300,000
110.	365544545	Urne	buc	23,0000	250,00	5 750,000
111.	3665454545	Cablu АББбШв-3x25 mm ²	m	690,0000	7,50	5 175,000
112.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	0,00	0,000
113.	4029050	Mortar de ciment	m ³	0,0002	850,00	0,170
114.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m ³	0,0075	200,00	1,500
115.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m ³	44,7740	6,43	287,896
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	23,1277	6,43	148,711
117.	4100126202818	Apa	m ³	4,5250	6,43	29,096
118.	41552	Taimer ТЭ-15	buc	1,0000	250,00	250,000
119.	41556655656	Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,0000	150,00	150,000
120.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	500,00	0,000
121.	45533323	Fotoavertizor-releu	buc	1,0000	200,00	200,000
	4565463636	Contactator КМИ-34012	buc	1,0000	50,00	50,000

122.						
123.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	15,00	0,000
124.	5009030	Flanse	10 buc	0,0306	5,00	0,153
125.	5009031	Scoabe	10 buc	0,2880	20,00	5,760
126.	5009062	Papuci de cablu	buc	28,6000	1,00	28,600
127.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	27,3600	25,00	684,000
128.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1946	100,00	19,460
129.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0048	50,00	0,240
130.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,4800	15,00	7,200
131.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,0422	30,00	31,266
132.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	30,00	0,930
133.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0100	10,00	0,100
134.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2284	30,00	6,852
135.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0019	30,00	0,057
136.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	30,00	1,200
137.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0240	22 000,00	528,000
138.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,4466	23,00	10,272
139.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	35,0000	100,00	3 500,000
140.	535353441142	Contor electronic ZCG112	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
141.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,4000	22,00	8,800
142.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	15,0000	10,00	150,000
143.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0490	12,00	0,588
144.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9340	33,00	30,822
145.	55445444	Screpa CF20	buc	12,0000	2,00	24,000
146.	565454444	Intreruptor NH00-100	buc	1,0000	100,00	100,000
	636254544544	Cablu ВВГ-3x1,5 mm ²	m	5,0000	5,70	28,500

147.						
148.	653422	Dulap BZUM-TF-01-09	buc	2,0000	4 000,00	8 000,000
149.	65554222442535 5	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,0000	25 000,00	25 000,000
150.	6555455225	Descarcator OIIC1	buc	1,0000	150,00	150,000
151.	65565644545	Cablu СИП-2А -2x25 mm2	m	205,0000	16,00	3 280,000
152.	65655556544544	Cablu АBB6ШВ-2x25 mm2	m	16,0000	9,00	144,000
153.	6645645454545	Set - комплект промежуточной подвески	buc	3,0000	100,00	300,000
154.	66545454545	Caramida	buc	1 200,0000	3,00	3 600,000
155.	7889521210	Automat BA47-29 1P B20A	buc	1,0000	250,00	250,000
		Total materiale de construcții				928 571,36

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,1400	150,00	171,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,1400	200,00	228,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	65,2222	250,00	16 305,550
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7200	400,00	288,000
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	39,8642	100,00	3 986,420
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	2,0008	1 000,00	2 000,800
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	39,8642	150,00	5 979,630
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,4497	150,00	367,455
9.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,3700	100,00	237,000
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	5,0040	100,00	500,400
11.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	75,1908	100,00	7 519,080
12.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,1100	15,00	61,651
13.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,4400	50,00	22,000
14.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	15,00	6,600
15.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	7,7500	50,00	387,500
16.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,1000	200,00	820,000
17.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,8840	25,00	422,100

18.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,4420	100,00	844,200
19.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,7400	95,00	165,300
20.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9000	15,00	13,500
21.	2922140007000	Macara	h-ut	10,6868	100,00	1 068,680
22.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,3250	25,00	158,125
23.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,4137	375,00	905,138
24.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	16,6208	350,00	5 817,280
25.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,2388	350,00	8 133,580
26.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,5459	350,00	3 691,065
27.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,2834	350,00	449,190
28.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9015	250,00	225,375
29.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	16,8800	20,00	337,600
30.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	89,4000	15,00	1 341,000
31.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	18,2500	15,00	273,750
32.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1200	30,00	3,600
33.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,4900	20,00	189,800
34.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,7500	35,00	96,250
35.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,2834	250,00	320,850
36.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	7,2000	15,00	108,000
37.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,9200	10,00	9,200
38.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,1681	150,00	25,215
39.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	45,8500	250,00	11 462,500
40.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	39,6440	200,00	7 928,800
41.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,7543	300,00	2 626,290
42.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
43.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,1900	200,00	238,000
44.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	65,2222	250,00	16 305,550
		Total utilaje de constructii				102 044,03

Total	Lei	1 833 017,47
TVA	20 %	366 603,49
Total		2 199 620,96

Total deviz:

2 199 620,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)